
Düzenlenen Etkinlikler

Etkinlik Duyurusu

Haberler

Etkinlik Duyurusu

Kitap Önerisi 

Araştırma Önerisi

Yayınlarımız 

 Özel Eğ�t�m Gündem�

Otizm ve Güvenlik Becerileri

Bu Sayıda

NİSAN 2024SAYI :  23                               

OTİZM VE GÜVENLİK
BECERİLERİ

 Amerika Birleşik Devletleri Hastalık Kontrol ve Önleme
Merkezleri (Centers for Disease Control and Prevention
[CDC]) 2021 yılı raporuna göre her yıl 700’den fazla
çocuk zehirlenerek ölmekte ve 100’den fazla çocuk
kaçırılma deneyimi yaşamaktadır. 
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 Otizm



OTİZM VE GÜVENLİK BECERİLERİ

     Güvenlik becerileri; kişinin tehlike içeren ve güvenliğini tehdit eden durumlara karşı

sergilemesi gereken kural ve beceriler bütünüdür. Kişinin iyi ve güvende olma halini

tehdit eden durumlar (riskler) planlı (kasıtlı) ve planlı (kasıtlı) olmayan şekilde ortaya

çıkabilir. Bir diğer ifade ile bu tür durumlar kişinin içinde bulunduğu fiziksel çevrede

ortaya çıkan durumlar (örneğin yangın, zehirlenme vs.) ya da etrafındakilerin davranışları

(örneğin kaçırılma girişimi, istismar) olarak ortaya çıkabilmektedir. Kişi bu durumlarla ev

ya da okul, market, park, sokak gibi herhangi bir toplumsal ortamda karşılaşabilmektedir.

   Baruni ve Miltenberger (2022) tarafından yayımlanan çalışmada Amerika Birleşik

Devletleri Hastalık Kontrol ve Önleme Merkezleri (Centers for Disease Control and

Prevention [CDC]) 2021 yılı raporuna göre her yıl 700’den fazla çocuğun zehirlenerek

öldüğü ve 100’den fazla çocuğun kaçırılma deneyimi yaşadığı vurgulanmıştır. Kaçırılma

girişimi gibi güvenliği tehtid eden olası durumlardan bazıları kişinin nadiren

karşılaşabileceği belki de hiç karışlamayacağı özelliktedir ancak kişinin bu tehdit ile bir kez

karşılaşması bile oldukça tehlikelidir. Yaş ilerlediğinde, bağımsızlaşma arttığında ve buna

bağlı olarak farklı toplumsal ortamlara geçiş yapıldığında güvenlik tehditleri ile karşılaşma

olasılığının daha fazla olabileceği bilinmektedir. Bu nedenle kişinin güvenliğini tehdit

eden durumlar karşısında nasıl tepkide bulunması gerektiğini bilmesi ve kendisini bu

risklerden koruması gerekmektedir. Aksi durumda, birey güvenli tepkide bulunmadığında

ya da bulunamadığında yaralanma ya da ölümle sonuçlanabilmektedir.
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Konuk Yazar
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Güvenli tepkide bulunma: a) tehlikeli durumu/tehtidi

ayırt etme ve tanımlama (dokunmama ya da

yapmama), (b) Tehlikeli durumdan uzaklaşma ve (c)

Tehlikeli durumu güvenilir birine rapor etme olmak

üzere üç temel davranıştan oluşmaktadır.Tehlikeli

durumun ayırt edilmesi diğer basamaklar için ön

koşuldur. Tehlikeli durumdan uzaklaşma basamağı

kişinin tehlikeye maruz kalmaması için oldukça

kritiktir ve rapor etme basamağı ise güvenlik

tehdidinin sonlandırılması ve önlem alınması

açısından oldukça kritiktir. 

                
       Araştırmacılar tarafından otizmli bireylerin tipik gelişen akranlarına kıyasla

güvenliklerini tehdit eden durumlarla genel olarak çok daha fazla karşı karşıya

geldikleri belirtilmektedir. Örneğin otizm ve güvenlik ile ilişkili istatistiklerde; suda

boğulmanın otizmli olan birinci sıradaki ölüm nedeni olduğu ve otizmli çocukların

suda boğulma nedeniyle ölüm oranının normal popülasyona kıyasla 160 kat daha

fazla olduğu belirtilmektedir. Amerika Bileşik Devletleri’nde Columbia Üniversitesi

tarafından 2017 yılında gerçekleştirilen bir araştırmaya göre ise otizmli bireylerin

yaralanma sonucu ölüm oranı son 16 yılda %700 oranda artış göstermiştir ve bu

durum tipik gelişen bireylerin üç katıdır. Yine paylaşılan bilgilere göre; otizmli

çocukların neredeyse yarısı (%49) kaçma-başı boş gezme davranışı sergileyerek ev

ya da okul gibi güvenli alandan ayrılmaktadır. Bu veri tipik gelişen akranlarına

kıyasla dört kat daha fazladır. Türkiye’de ise Hasret- Şahin ve Çolak (2023)

tarafından yapılan güncel bir araştırmada içlerinde otizmli çocuğa sahip

ebeveynlerin de olduğu katılımcı ailelerin çoğunluğunun son altı ayda çocuklarının

ev kazaları (örn., ilaç içme, yaralanma) veya evden kaçma gibi güvenlik

tehditleriyle karşılaştıklarını ifade ettikleri görülmektedir. 

Kaçma-gezinme davranışı sergileyen otizmli çocukların üçte birinden fazlasının

isimleri, adreslerini ya da telefon numarasını ifade edemedikleri

vurgulanmaktadır (https://nationalautismassociation.org/resources/autism-

safety-facts/). 
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 Sonuç olarak veriler yıllara ve tehlikeli duruma göre değişkenlik gösterse de otizmli

bireylerin tipik gelişen akranına ve hatta gelişimsel yetersizlik grubu içinde yer alan diğer

akranları ile karşılaştırıldığında güvenliği tehtid eden durumlarla daha fazla karşı karşıya

kaldıkları bilinmektedir. Bu durum alanyazında araştırmacılar ve uzmanlar tarafından

otizmle ilişkili bazı davranışsal özelliklerin güvenlik açsından tehdit oluşturulması ile

ilişkilendirilmektedir. Bu özellikler; a) durum ya da bağlam farkındalığında

yetersizlik/sınırlılık (örn., tehlikeyi ayırt etme), b) duyusal sorunlar/bozukluklar (örn., ışık

ya da sese karşı aşırı duyarlılık), c) iletişim becerilerinde sınırlılık (örn., kaybolduğunda

yardım talep edememe), d) sınırlı ilgi ve takıntılı davranışlar (örn., elektrikli cihazlara

yönelik takıntı), bilgiyi genellemede sınırlılık / zorluk ve e) problem davranışlar (örn.,

kaçma, yiyecek dışı nesneleri yeme) olarak sıralanabilir. Sıralanan özellikleri nedeniyle

otizmli bireyler; tehlikeli olanı ayırt etme ve buna karşı güvenli tepkide bulunmayı içeren

becerileri edinmede ve edindikleri becerileri yeni durumlara genellemede zorluk

yaşamaktadırlar. Buna karşın öğretmenlerin ve anne-babaların otizmli çocukların güvende

olması sağlamak üzere genellikle korumacı yaklaşımı benimsedikleri, çocuklara sözel

uyarılarda bulundukları, yalnız bırakmama ve fiziki düzenlemelere yer verme (örn., evdeki

elektrik prizlerini kapatma, ilaç ya da deterjan gibi kimyasal maddeleri çocuğun

ulaşamayacağı yerlere yerleştirme) gibi önemler aldıkları ve dahası bu önleyici tedbirleri

“öğretim” olarak değerlendirdikleri görülmektedir (Agran ve Krump, 2010; Sirin ve Tekin-

Iftar, 2016; Degirmenci ve Tekin-Iftar, 2023; Hasret-Şahin, 2019). Ancak bu tür

uygulamalar çocuğun belirli koşullar altında ve belirli zaman dilimlerinde güvende

olmasını sağlayabilmektedir. Oysa önemli olan çocuğun herhangi bir tehlikeli durum ile

karşı karşıya kaldığında bu tehlikenin farkına varması, ayırt etmesi ve güvenli olarak

tepkide bulunabilmesidir.  
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!!! Kaçma/başı boş gezme (wandering/elopment) izinsiz sınıftan

çıkma, aile üyeleri fark etmen, bilgisi dahilinde olmadan evden

çıkma gibi bireyin içinde bulunduğu güvenli alanı terk etme

eğilimidir.  Otizmli kaçma/başı boş gezinme davranışı sonrasında

boğulma, vücut ısısının düşmesi, sıcak çarpması, susuz kalma,

düşme, fiziksel olarak kısıtlanma ve kötü niyetli kişilerle karşılama

gibi güvenliği tehdit eden durumlarla karşılaşabilmektedirler. 

!!! Otizmli bireyler için kaçma/başı boş gezme davranışı bir iletişim

biçimidir ve genellikle bir şeye ulaşmak ya da ses, koku, kargaşa,

fobi/korku yaratan durum ya da taleplerden kaçmak üzere

sergilemektedirler 
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!!! Kaçma-başı boş gezinme davranışının erken çocukluk döneminde yaygın

olarak ortaya çıktığı ve kısa süreli devam ettiği düşünülse de; otizmli çocuk ve

yetişkinlerde devam edebilmekte ya da davranış yeniden ortaya çıkabilmektedir.

Tipik gelişim gösteren çocuklar bazı tehlikeli durumları ayırt etme ve güvenli tepkide

bulunmayı gelişimsel olarak ve ailelerinin ve öğretmenlerinin yaptığı temel

bilgilendirmeler ile öğrenebilmektedirler. Örneğin, tipik gelişen bir çocuğa bıçak ile

karşılaştığında bıçağa dokunmasının ve bunun sonucunda olabileceklerin çok tehlikeli

olabileceğini açıklamak, sonuçları hakkında bilgilendirmek ve bunu farklı zamanlarda

birkaç defa tekrar etmek yeterli olabilirken; otizmli bir çocuğa bunu öğretebilmek için

sistematik bir öğretim sürecine yer verilmesi gerekmektedir. Bir başka ifadeyle otizmli

bireyler olan durumları fark etme, ayırt etme ve güvenli bir şekilde tepkide bulunma

becerilerinden oluşan güvenlik becerilerinin de edinim, genelleme ve kalıcılığını

sağlayabilmek üzere sistematik öğretime gereksinim duymaktadırlar. 

 Uluslararası ve ulusal alanyazında yer alan araştırmalar da sistematik öğretim

uygulamalarına yer verildiğinde otizmli bireylerin pek çok güvenlik becerisini (örn., kötü

niyetli kişilerden korunma, yaya becerileri, zehirlenmeden korunma) edinebildiklerini ve

edindikleri bu becerileri farklı ortam, kişi ve durumların varlığında sergileyerek

genelleyebildiklerini (Tekin-Iftar vd., 2021; Wiseman vd., 2017) göstermektedir. Bu

sistematik uygulamalardan bazıları; davranışsal beceri öğretimi (örn., Olcay ve diğ., 2023;

Tavukçu, 2022), video modelle öğretim (örn., Değirmenci, 2018; Kurt ve diğ., 2024), sosyal

öyküler (örn., Değirmenci, 2018; Kurt & Kutlu, 2019; Kutlu & Kurt, 2023; Süzer, 2015)

olarak sırlanabilir.

Not: Yararlanılan ve önerilen kaynaklar listesinde sıralanan uygulamalar ile otizmli

çocuklara güvenlik becerilerinin öğretiminin gerçekleştirildiği çalışmalara ulaşabilir ve

ayrıntılı olarak inceleyebilirsiniz.

!!! Otizmli bireylere evde ve eğitim ortamlarında güvenlik becerilerinin sistematik

öğretimine yeterince yer verilmemektedir. Bu durumun nedenlerinden biri öğretmen

ve ailelerin bu becerilerin nasıl öğretileceğine ilişkin bilgiye ihtiyaç duyuyor

olmalarıdır.  Otizmli bireylere ihtiyaç duydukları güvenlik becerilerinin etkili öğretim

uygulamaları ile öğretimini yaygınlaştırmak üzere öğretmen/ ebeveyn koçluğu ve

koçluğu uygulamalarına yer verilebilir ve uygulamacıların yüksek uygulama güvenirliği

ile güvenlik becerileri öğretimi sağlamalarına yönelik kendini izleme ve değerlendirme

stratejilerinden yararlanılabilir. 
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 Güvenlik Becerilerinin Öğretiminde Dikkat Edilmesi Gereken Bazı Noktalar

Otizmli bireylere güvenlik becerileri öğretimi planlarken öncellikle çocuğun günlük

yaşamında karşılaşabileceği öncellikli tehlikeli durumlar belirlenmelidir ve bireyin bu

durum karşısında güvenli tepkide bulunup bulunamadığını doğru ve uygun şekilde

değerlendirilmelidir. Bireyin tehlikeli durum ve bu durumda ne yapacağını belirlemek

üzere; sözel olarak açıklama becerisi, rol oynayarak tepkileri ve gerçek ortamda tepkileri

değerlendirilebilir. Ancak güvenlik tedbirleri alınması koşulu ile doğal ortamlarda doğal

tepkilerin değerlendirilmesi doğru ve güvenilir veri elde etmenizi sağlayacaktır. Öğretim

sırasında öğrenmenin gerçekleşip gerçekleşmediğini belirlemek üzere düzenlenecek

yoklama oturumlarında da bu dikkate alınmalıdır. 

 Bazı güvenlik riskleri bireyin gün içinde birkaç kez karşılaşabileceği özellikte olabilirken

(örn., kırık eşya ve cam parçaları, deterjan gibi kimyasallar) bazı güvenlik riskleri (örn.,

kaçırılmadan korunma, kaybolma) değildir. Bu nedenle öğretim planlanırken öğretimin ve

değerlendirmenin hangi sıklıkta yapılacağına hedef güvenlik becerilerinin özellikleri

dikkate alınarak belirlenmelidir. 

Güvenlik becerilerinin öğretiminde bireyin performansını değerlendirmek üzere

mümkün olabildiğince yerinde değerlendirme uygulamasına yer verilmelidir. Bazen hedef

güvenlik becerilerinin (örn. kaçırılmadan korunma) öğretimi olması gereken koşuldan

farklı koşullarda (örn. ortam) gerçekleştirilebilmektedir. Böyle bir durumda

değerlendirmenin doğru ve güvenilir bir şekilde gerçekleştirilebilmesi için hedef becerinin

mutlaka kontrollü şekilde oluşturulmuş doğal ve gerçek bağlama en yakın koşullarda

değerlendirilmesi gerekmektedir.  Ayrıca otizmli bireyler bazen hedef davranışı/beceriyi

yalnızca öğretmen/uygulamacı varlığında sergileme eğilimi gösterebilmektedirler. Yerinde

değerlendirme uygulaması ile bu eğilimi gösteren bireylerin; doğal bağlamda ve

uygulamacı etkisi altında olmadan hedef beceriyi sergileyip sergilemediği

belirlenebilmektedir.

Değerlendirme sırasında birey yanlış tepkide bulunma eğilimi gösterdiğinde ya da yanlış

tepkide bulunduğunda uygulamacının mümkünse doğal bir bağlamda hemen tepkiyi

durdurması, bireyin yanlış tepki deneyimlemesini önlemesi ve düzeltici geri bildirim

sunması önerilmektedir. Yerinde değerlendirme yapılıyorsa böyle bir durumda düzeltici

geri bildirim sunulduktan sonra yerinde öğretime yer verilmesi de önerilmektedir. 

!!! Yerinde değerlendirme hedef davranışa/beceriye yönelik değerlendirmenin doğal

ortam ve doğal bağlamda gerçekleştirildiği, bireyin değerlendirileceğinin farkında

olmadığı ve uygulamacının bireyin görüş alanı dışında olduğunu değerlendirme

sürecidir. 
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 Bireyin günlük yaşamınsa güvende olabilmesini sağlayabilmek üzere güvenlik becerilerinin

öğretiminde hedef becerinin özelliğine bağlı olarak genellemenin çok yönlü olacak şekilde

hedeflenmesi, öğretim öncesinde ayrıntılı olarak planlanması ve genellemeyi kolaylaştıran

stratejilerden yararlanılması gerekmektedir. 

 Güvenlik becerilerinin öğretimine ilişkin uygulamaların etkisini artırabilmek üzere davranışsal

beceri öğretimi gibi model olma bileşeni içeren uygulamalarda model olma basamağının video

model aracılığı ile uygulanabileceği ve gerektiğinde yiyecek pekiştireçlerin kullanımına yer

verilebileceği unutulmamalıdır.

!!! Yerinde öğretim hedef güvenlik becerisine ilişkin yerinde değerlendirme sırasında öğrenci

yanlış tepkide bulunma eğilimi gösterdiğinde ya da yanlış tepkide bulunduğunda,

uygulamacının hemen tepkiyi durmasını ve yeniden öğretim sunulmasını içermektedir.

Alanyazında genellikle davranışsal beceri öğretimi ve video modelle öğretim uygulamalarının

otizmli bireylerin güvenli tepkide bulunmalarını sağlamada yetersiz kaldığı durumlarda

uygulamalar yerinde öğretim ile desteklendiği görülmektedir. 
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21 MART ETKİNLİĞİ
Eskişehir Osmangazi Üniversitesi Toplumsal Farkındalık Kulübü tarafından hazırlanan 21 Mart Dünya

Down Sendromu Farkındalık Günü kapsamında hazırlanan “Farkımız artı birimiz” isimli etkinlik

gerçekleştirilmiştir.  20 Mart 2024 tarihinde Osmangazi Üniversitesi Eğitim Fakültesinde Anadolu

Üniversitesi Engelliler Araştırma Enstitüsü Zihin Engelliler Anabilim Dalında görevli olan Dr. Öğr.

Üyesi Cem TÜMLÜ ile ailelere yönelik seminer düzenlenmiştir. Ardından Osmangazi Üniversitesi

Merkez Yemekhanesi’nde gerçekleştirilen etkinlikte Down Sendromu farkındalığını artırmak ve

toplumda farklılıklara saygı duyma konusunda bilinç oluşturmak amaçlanmıştır. Etkinliğe ESOGÜ

Özel Eğitim Bölümü öğretim üyeleri ESOGÜ Amatör Müzisyenler Kulübü ve Ahmet Yesevi İşitme

Engelliler Okulu öğretmen ve öğrencileri katılmıştır. 

 

ESOGÜ ÖZEL EĞİTİM08

Düzenlenen Etk�nl�kler



OTİZM FARKINDALIK AYI

ETKİNLİĞİ

17-18 Nisan 2024 tarihlerinde Otizm Anabilim Dalı ve

Toplumsal Farkındalık Kulübü işbirliğiyle Otizm

Farkındalık Ayı kapsamında biz dizi etkinlik

düzenlendi. Etkinlikler 17 Nisan 2024'de kampüs içinde

Otizm Farkındalık Yürüyüşü ile başladı.  Yürüyüşe

Özel Eğitim Bölümü öğretim elemanları ve çok sayısa

öğrenci katıldı.  

 

ESOGÜ ÖZEL EĞİTİM09

Düzenlenen Etk�nl�kler

    Etkinlik kapsamında Otizm

temali iki film gösterimi

gerçekleştirildi. Eğitim Fakültesi

Arş. Gör. Yasir ARMAĞAN

Amfisinde gerçekleştirilen film

gösterime katılan öğrenciler

patlamış mısır eşliğinde “Rain

Man” ve “Otizm: Müzikal”

filmlerini izlediler. 



OTİZM FARKINDALIK AYI

ETKİNLİĞİ

18 Nisan 2024'de ESOGÜ Özel Eğitim Bölümü

tarafından düzenlenen “Otizm Farkındalık Kermesi”;

ESOGÜ Rektörü Prof. Dr. Kamil ÇOLAK, Rektör

Yardımcıları Prof. Dr. Emine GÜMÜŞSOY ve Prof. Dr.

Hakan DEMİRAL ile Genel Sekreter Dr. Öğr. Üyesi

Tahsin YAMAK’ın da katılımları ile Eğitim Fakültesi

fuaye alanında gerçekleştirildi.

 

ESOGÜ ÖZEL EĞİTİM10

Düzenlenen Etk�nl�kler

Etkinlik boyunca “Otizme kırmızı

ışık yak”  hareketine destek

verilerek kırmızı kıyafetler giyildi,

Kermeste, Otizmin Farkındayım

temalı kırmızı kanatlı fotoğraf

köşesi katılımcılar tarafından büyük

ilgi gördü ve otizme kırmızı ışık yak

etiketiyle sosyal medyada pek çok

fotoğraf paylaşıldı.



OTİZM FARKINDALIK AYI ETKİNLİĞİ

Özel Eğitim Bölümü ve Toplumsal Farkındalık Kulübü öğrencilerinin özveriyle hazırladığı

hediyelikler, etkinlikler, yiyecek ve içecekler fakültemizin öğrencileri, öğretim üyeleri

tarafından büyük ilgi gördü. 

 

ESOGÜ ÖZEL EĞİTİM11

Düzenlenen Etk�nl�kler

Kermesten elde edilen gelir deprem bölgesindeki

özel gereksinimli öğrencilerin sınıflarına materyal

almak  üzere kullanıldı. 

Materyaller kısa sürede sahiplerine ulaştırıldı. İhtiyaç

sahiplerine ulaşmamız için yardımlarını

esirgemeyen Mersin Üniversitesi Özel Eğitim

Bölümü öğretim üyelerinden Dr. Öğrt. Üyesi Serhat  

UÇAR’a teşekkür ederiz. 



ESOGÜ Tıp Fakültesi öğretim üyerinden Doç. Dr. Murat EYÜBOĞLU

yürütücülüğünde düzenlenen Otizm Okulu Eğitim etkinliği gerçekleştirildi.

TÜBİTAK tarafından desteklenen eğitimde Eğitim Fakültesi Dekanı ve Otizm

Spektrum Bozukluğu Anabilim Dalı Başkanı  Prof. Dr. Şerife YÜCESOY ÖZKAN

“Otizm Spektrum Bozukluğu Olan Bireyler İçin Eğitim-Öğretim Ortamları,

Müfredatları ve Düzenlemeler” isimli eğitimi vermiştir. 

ESOGÜ ÖZEL EĞİTİM12

Düzenlenen Etk�nl�kler



ESOGÜ ÖZEL EĞİTİM13

Haberler

Bölümümüz öğretim üyelerinden Dr. Öğr. Üyesi Esra ORUM ÇATTIK

Eskişehir Osmangazi Üniversitesi Eğitim Fakültesi Dekan Yardımcısı olarak

atanmıştır. Değerli hocamızı tebrik eder başarılarının devamını dileriz. 

 

Bölümümüz öğretim üyelerinden Prof. Dr. Şerife YÜCESOY ÖZKAN

Eskişehir Osmangazi Üniversitesi Eğitim Fakültesi Dekanı olarak atanmıştır.

Değerli hocamızı tebrik eder başarılarının devamını dileriz. 



ESOGÜ ÖZEL EĞİTİM14

Haberler

Bölümümüz öğretim üyelerinden Prof. Dr. Nevin

GÜNER Özel Eğitim Bölümü Bölüm Başkanı olarak

göreve başlamıştır. Değerli hocamızı tebrik eder

başarılarının devamını dileriz. Bir önceki dönem

bölüm başkanlığı görevini yürüten değerli Prof. Dr.

Macid Ayhan MELEKOĞLU hocamıza bölümümüze

verdiği emeklerden dolayı teşekkür ederiz. 

Bölümümüz öğretim üyelerinden Doç. Dr. Derya GENÇ TOSUN ve Dr. Öğr. Üyesi Turgut

BAHÇALI Eğitim Bölümü Bölüm Başkan Yardımcısı olarak göreve başlamışlardır. Değerli

hocalarımızı tebrik eder başarılarının devamını dileriz. Bir önceki dönem bölüm başkan

yardımcılığı görevini yürüten değerli Dr. Öğr. Üyesi Ayşe TUNÇ PAFTALI hocamıza

bölümümüze verdiği emeklerden dolayı teşekkür ederiz.



ESOGÜ Özel Eğitim bölümü kurucularından biri olarak bölümümüzde göreve

başlayan, uzun süre bölüm başkanlığı yapan ve bu süreçte sayısız özel eğitim

öğretmeni yetiştiren Prof. Dr. Macid Ayhan MELEKOĞLU üniversitemiz

ayrılarak Boğaziçi Üniversitesi’nde göreve başlamıştır.

Düzenlenen bir yemek ile kendisine veda ederken Prof. Dr. Macid Ayhan

MELEKOĞLU’na şimdiye kadar gerek öğretim elemanı gerekse de bölüm

başkanı olarak yaptığı katkılar için teşekkür eder, yeni kariyerinde kendisine

başarılar dileriz.

ESOGÜ ÖZEL EĞİTİM15

Haberler



Bölümümüz öğretim

üyelerinden Dr. Öğrt. Üyesi

Tüncay TUTUK İşitme

Engelliler Anabilim Dalı

Başkanı olarak atanmıştır.

Özel Eğitim Bölümü öğretim

elemanları hocamızı tebrik

etmek için kutlama yemeği

düzenlemiştir. Özel Eğitim

Bölümü Başkanı Prof. Dr.

Nevin GÜNER, kendisine

cübbesini ve şalını takdim

etmiştir. Hocamıza  görevinde

başarılar dileriz.

ESOGÜ ÖZEL EĞİTİM16

Haberler



ESOGÜ ÖZEL EĞİTİM17

Haberler

Bölümümüz öğretim üyelerinden

Dr. Öğr. Üyesi Gözde TOMRİS

Doçent Ünvanı almıştır. Değerli

hocamızı tebrik eder başarılarının

devamını dileriz. 

Bölümümüz  araştırma

görevlilerinden Esra AKIN tez

danışmanlığını Prof. Dr. Macid

Ayhan MELEKOĞLU’nun

yürüttüğü doktora tezini

sunarak Doktor ünvanı

almıştır. Değerli Araş. Gör. Dr.

Esra AKIN hocamızı tebrik

eder başarılarının devamını

dileriz. 



ESOGÜ ÖZEL EĞİTİM18

Haberler

Bölümümüz doktora öğrencilerinden

Gökhan İNCE tez danışmanlığını

Prof. Dr. Nevin GÜNER’in yürüttüğü

“Otizm Spektrum Bozukluğu Olan

Çocuklar için Uzaktan Süpervizyonla

Koç Yetiştirme Öğretim Paketinin

Koç, Öğretmen ve Çocuk Çıktıları

Üzerindeki Etkisi” başlıklı tezini

başarı ile savunarak Doktor ünvanı

almıştır. Değerli öğrencimiz Dr.

Gökhan İNCE’yi ve değerli

danışmanı Prof. Dr. Nevin GÜNER

hocamızı tebrik eder başarılarının

devamını dileriz. 



ESOGÜ ÖZEL EĞİTİM19

Haberler

Bölümümüz yüksek lisans öğrencilerinden Gamze YILMAZ tez danışmanlığını

Dr. Öğr. Üyesi Esra ORUM ÇATTIK’ın yürüttüğü “Özel Eğitim ve Rehabilitasyon

Merkezlerinde Çalışan Öğretmenlerin Okuma Yazma Öğretimi Hakkındaki

Görüşleri” başlıklı yüksek lisans tezini başarı ile savunarak Uzman unvanı almıştır.

Değerli öğrencimizi tebrik eder başarılarının devamını dileriz. 

 



ESOGÜ ÖZEL EĞİTİM20

Haberler

TÜBİTAK 3501 Kariyer Geliştirme Programı kapsamında desteklenen

yürütücülüğünü bölümümüz Dr. Öğr. Üyesi Meral MELEKOĞLU'nun yaptığı; ve

bölümümüz öğretim üyelerinden Dr. Öğr. Üyesi Mine SÖNMEZ KARTAL ve

fakültemiz Eğitim Bilimleri Bölümü öğretim üyelerinden Dr. Öğr. Üyesi Zerrin

BÖLÜKBAŞI MACİT’in araştırmacı olarak yer aldığı "Ev-ODAD Aile Eğitim Modeli:

Özel Öğrenme Güçlüğü Olan Çocukların Öz Düzenleme Becerileri ve Olumlu

Davranış Geliştirmeleri İçin Ev-Temelli Olumlu Davranış Desteği Aile Eğitim

Modelinin Geliştirilmesi ve Değerlendirilmesi: Bir Karma Yöntem Araştırması" adlı

projenin uygulama süreci hocalarımız tarafından başarı ile tamamlanmıştır. Değerli

hocamızı ve tüm proje ekibini tebrik eder, başarılarının devamını dileriz.



ESOGÜ ÖZEL EĞİTİM21

Haberler

Kırıkkale Üniversitesi Eğitim Fakültesi Özel Eğitim Bölümü ve Özel Eğitimciler

Derneği (ÖZDER) işbirliği ile düzenlenen 13. Ulusal Özel Eğitim Öğrenci Kongresi

26-28 Nisan 2024 tarihinde Kırıkkale’de gerçekleştirildi. Ülkemizde 13. defa

düzenlenen öğrenci kongresine bölümümüz öğretim üyelerinden Dr. Öğr. Üyesi

Esra ORUM ÇATTIK “Özel Gereksinimli Bireylere Öz-Belirleme Becerilerinin

Kazandırılması” Dr. Öğr. Üyesi Meral MELEKOĞLU “EV-ODAD Aile Eğitim

Modelinin Etkililiği Çalışması“ isimli panelleriyle davetli konuşmacı olarak

katılmışlardır. Ayrıca Dr. Öğr. Üyesi  Meral MELEKOĞLU, Lisans öğrencisi

Muhammed KAYĞUN, Araştırma Görevlisi Erman KAYIŞDAĞ “Özel Öğrenme

Güçlüğü Olan İlkokul Çocuklarının Okuma Becerilerinin Değerlendirilmesi”;

Yüksek lisans öğrencisi Seda Nur AKIN, Dr. Öğr. Üyesi   Esra ORUM ÇATTIK

“Türkiye’de Zihin Yetersizliği Olan Bireylere Yönelik İş ve Meslek Becerilerinin

Kazandırıldığı Araştırmaların İncelenmesi” ve   Aynur MARAŞLIOĞLU, Dr. Öğr.

Üyesi   Tüncay TUTUK: Rehberlik ve Psikolojik Danışmanlık Alanında

Gerçekleştirilen Özel Eğitime İlişkin Araştırmaların İncelenmesi” isimli sözlü

bildiriler ile kongreye katılmışlardır.



ESOGÜ ÖZEL EĞİTİM22

Haberler

Bölümümüz öğretim üyelerinden Doç. Dr.

Derya GENÇ-TOSUN ve yüksek lisans

öğrencisi Selin ÖZER 8. Eğitim ve Öğretimin

Geleceği Konferansı'nda (8th International

Conference on Future of Teaching and

Education) "Teaching Joint Attention Children

with Autism Spectrum Disorders Using

Systematic Instruction Via Augmented Reality"

isimli sözlü bildirilerini sunmuşlardır.

Hocamız ve öğrencisini tebrik ederiz.



İlk kez Doç. Dr. Mitat Enç anısına 1991 yılında "Özel Eğitim Günleri" adıyla

başlayan Ulusal Özel Eğitim Kongresinin  23-26 Ekim 2024 tarihleri arasında

Ankara’da gerçekleştirilecektir. 34. Ulusal Özel Eğitim Kongresi Ankara

Üniversitesi,  Eğitim bilimleri Fakültesi, Özel Eğitim Bölümü ev sahipliğinde  

düzenlenecektir. Kongrenin bu yılki teması “Araştırma ile Uygulama Arasındaki

Uçurum” olarak belirlenmiştir.

Önemli tarihler:

Bildiri Özetlerinin Gönderilmeye Başlanması: 19 Şubat 2024

Bildiri Özetlerinin Gönderilmesi İçin Son Tarih: 23 Ağustos 2024

Kongre Bitişi: 26 Ekim 2024

ESOGÜ ÖZEL EĞİTİM23

 Etk�nl�k Duyurusu



ESOGÜ ÖZEL EĞİTİM24

Aileler için hazırlanan bu kitapta sadece tıbbi bilgilere değil, özel eğitim ve
diğer alanlarla ilgili bilgilere de verilmiştir. Oldukça geniş bir yazar
grubuyla, otizmle ilgili A’dan Z’ye pek çok bilgi sunulmaktadır. Kitapta
otizmin belirtileri, nedeni, tanısı ve evde yapılabilecekler konusunda detaylı
bilgiler bulunmaktadır.  Multidisipliner bir ekiple, bilimsel veriler ışığında
otizm ile ilgili olarak ailelerin aklını sıklıkla karıştıran sorulara cevap
vermek, ailelere rehber olmak amaçlanmıştır

K�tap Öner�s�

A İ L E L E R  İ Ç İ N  O T İ Z M  R E H B E R İ
T A N I D A N  T E D A V İ Y E  H E R  Y Ö N Ü Y L E  O T İ Z M   

Prof. Dr. Cem Gökçen ve Doç. Dr.
Ümit Işık’ın editörlüğünü üstlendiği
“Aileler İçin Otizm Rehberi Tanıdan
Tedaviye Her Yönüyle Otizm” kitabın
ailelere yönelik ailelere bilimsel
verileri, onların anlayabileceği dilde
bir rehber olarak sunan bir kaynaktır. 



ESOGÜ ÖZEL EĞİTİM25

Araştırma Öner�s�

Saral (2023) tarafından gerçekleştirilen çalışmada OSB’li çocuğa sahip
ebeveynlerin çocuklarından bekledikleri oyun becerilerine,
gereksinimlerine, oyun becerilerinin öğretiminin önemine, oyun
öğretiminde bilgi ve beceri gereksinimlerine yönelik görüşlerini
incelemiştir.  Çalışma durum çalışması modeliyle yürütülmüştür.  OSB olan
çocuğa sahip 12 ebeveyn ile yarı yapılandırılmış görüşme
gerçekleştirilmiştir. Araştırma bulguları ebeveynlerin oyun becerilerini
öğretme/öğrenme, etkileşim ve sosyalleşme aracı olarak tanımladıklarını,
çocuklarının sınırlı düzeyde oynadıkları, oyunlarının yineleyici
davranışlarla örüntülendiği, çocuklarının sosyalleştireceği nedeniyle
sosyodramatik oyun becerilerini edinmeleri, çocuklarının oyun becerilerini
desteklemek amacıyla eğitim gereksinimlerinin bulunduğu ve bu
gereksinimin aile eğitimleriyle karşılanması gerektiğini belirttiklerini
göstermiştir.



ESOGÜ ÖZEL EĞİTİM26

Araştırma Öner�s�

 Yanardağ (2024) tarafından gerçekleştirilen çalışmada OSB’ li okulöncesi
çocukların postür ve yürüyüş bozukluklarını inceleyerek OSB’li olmayan
akranlarıyla karşılaştırmıştır. Çalışmanın katılımcılarını 15 OSB’li ve 10 OSB’li
olmayan, 4-7 yaş arasında çocuk oluşturmaktadır. Katılımcıların uzamsal-zamansal
yürüyüş özellikleri (yürüyüş hızı, kadens, adım ve çift adım uzunluğu, tek ve çift
ayak destek yüzeyi, duruş ve sallanma fazı süresi ve ayak basma açıları) 8 metrelik
elektronik yürüyüş parkurunda altı tekrar alınarak değerlendirilmiştir. Araştırma
bulgularına göre araştırma ve kontrol grubu arasında yaş, vücut ağırlığı ve boy
uzunlukları arasında anlamlı farklılık bulunmamıştır. OSB’ li çocuklarda ortaya
çıkabilecek temel motor sorunları okulöncesi dönemde belirlemek üzere bilgisayar
temelli ölçümlerle objektif değerlendirmenin erken müdahale için yararlı olduğu
ve otizm semptomlarının daha yoğun olduğu çocuklarda muhtemel postür ve
yürüyüş anormallikleri okul çağında takip edilmesi gerektiği belirtilmektedir.



ESOGÜ ÖZEL EĞİTİM27

Araştırma Öner�s�

 Esra Orum Çattık, Serap Doğan Aslan ve Yasemin Ergenekon (2024)
tarafından gerçekleştirilen çalışmada otizm spektrum bozukluğu olan ve
yaşları 15 ile 19 arasında değişen 3 katılımcıya CV hazırlama, İŞKUR’ a iş
başvurusunda bulunma ve iş görüşmesi gerçekleştirme becerilerinin
kazandırılmasında video model ile birlikte sunulan işitsel koçluğun etkisi
incelenmiştir. Tek denekli araştırma deneysel araştırma yöntemlerinden
davranışlar arası çoklu yoklama modeli kullanılmıştır. Araştırma bulguları
işitsel koçluk ile birlikte sunulan video model uygulamasının otizm
spektrum bozukluğu olan katılımcıların iş başvurusunda bulunmak üzere
hedeflenen davranışların edinmelerinde, hedef davranışları çalışma
tamamlandıktan sonra sürdürmelerinde ve farklı durumlara
genelleyebilmelerinde etkili olduğunu göstermiştir.. 



ESOGÜ ÖZEL EĞİTİM28

Araştırma Öner�s�

 Onur Kurt, Zehra Cevher ve Metehan Kutlu (2024) tarafından
gerçekleştirilen çalışmada OSB’li çocuklara deprem sırasında güvenlik
becerilerini ve deprem sonrası tahliyeyi öğretmek için video model
uygulamasının etkililiğini belirlemek amaçlanmıştır. 9-10 yaşlarında OSB’li
üç erkek çocuk ile yürütülen çalışmada tek denekli araştırma desenlerinden
çoklu yoklama modeli kullanılmıştır. Araştırma bulguları, video model
uygulamasının katılımcıların "çök, kapan ve tutun" davranışlarını ve tahliye
becerilerini edinmelerinde, öğrendikleri davranışları yeni bir ortama
genellemelerinde ve çalışma sonrası 4 haftaya kadar sürdürmelerinde etkili
olduğunu göstermiştir.



ESOGÜ ÖZEL EĞİTİM29

Bölümden
Yayınlarımız

  
Editörlüğünü bölümümüz öğretim üyelerinden Prof. Dr. Nevin GÜNER’in
üstlendiği ve Mart 2024’te yayınlanan “Zihin Yetersizliğinin Kısa Tarihi”
isimli kitap Dr. Öğr. Üyesi Özge ÇULHAOĞLU, Dr. Gökhan İNCE, Dr.
Hasan KÖSE, Arş. Gör. Abdülkadir KOCAOĞLU, Uzman Gamze İNCİ,
Uzman Havva PAMUK, Uzman Kübra SAYAR ve Uzman Samed YENİOĞLU
gibi bölümümüz doktora programı öğrencileri ve mezunlarından oluşan bir
yazar grubu tarafından kaleme alınmıştır. Kitapta Tarih Öncesinde ve Antik
Çağda Yetersizlik Olgusu ve Zihin Yetersizliği, Orta Çağ ve Yeniçağda
Yetersizlik, 1800-1950 Yılları Arasındaki Gelişmeler, 20. Yüzyılın İkinci
Yarısı ve 21. Yüzyıl ve Türkiye’de Zihin Yetersizliği gibi konular detaylı
olarak ele alınmıştır. Hocamızı ve yazar grubunu tebrik eder, başarılarının
devamını dileriz



ESOGÜ ÖZEL EĞİTİM30

Bölümden
Yayınlarımız

Bölümümüz öğretim üyelerinden Dr. Öğr. Üyesi Meral MELEKOĞLU’nun da
yazarları arasında yer aldığı bu karma yöntem araştırmasında son sınıf tıp
öğrencilerinin zihinsel yetersizliğe yönelik tutumlarını geliştirmede karma yöntem
eğitim programının etkililiğini değerlendirmek amaçlanmıştır. Çalışmanın
bulguları  karma yöntem eğitim programının öğrencilerin zihinsel engelli kişilere
yönelik tutumlarında olumlu bir değişiklik sağladığını göstermiştir. Hocamızı
tebrik eder, başarılarının devamını dileriz. 



ESOGÜ ÖZEL EĞİTİM31

Bölümden
Yayınlarımız

Bölümümüz öğretim üyelerinden Prof. Dr. Şerife Yücesoy-Özkan’nın da yazarları
arasında yer aldığı bu meta-analiz çalışmasında otizm spektrum bozukluğu olan
çocuklarda uyumu artırmaya yönelik bir müdahale olarak yüksek olasılıklı istek
dizisine yönelik gerçekleştirilmiş son 40 yılda gerçekleştirilmiş  tek denekli
araştırmaların incelenmesi amaçlanmıştır.  Çalışmanın bulguları yüksek olasılıklı
istek dizisine yönelik OSB'li çocuklarda uyumu arttırmada  etkili bir uygulama
olduğunu göstermiştir. Hocamızı tebrik eder, başarılarının devamını dileriz. 
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Bölümden
Yayınlarımız

Bölümümüz öğretim üyelerinden Prof. Dr. Şerife Yücesoy-Özkan’nın da yazarları
arasında yer aldığı bu çalışmada Türkiye'de son kırk yılda (1983-2022) yayınlanan
yetersizliği olan bireylere yönelik sistematik öğretimin kullanıldığı çalışmalar
incelenmiştir. Çalışmanın sonuçları araştırmaların çoğunlukla öz kaynak
tarafından finanse edildiğini, ve bir veya iki özel eğitim araştırmacısı tarafından
yürütüldüğünü göstermektedir. Ayrıca tek denekli araştırma desenleriyle yapılan
çalışmaların grup deneysel çalışmalara göre daha yaygın olduğu görülmüştür.
Hocamızı tebrik eder, başarılarının devamını dileriz. 
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